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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 

 

 Thực hiện Kế hoạch tuyển sinh 10 trung học phổ thông năm học 2024-2025 ban 

hành kèm theo Quyết định số 202/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của Ủy ban nhân dân thành 

phố Đà Nẵng; 

Quyết định số 522/QĐ-SGDĐT ngày 20/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

(GDĐT) về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 10 Trường Trung học phổ thông 

(THPT) Phạm Phú Thứ, năm học 2024 - 2025; 

Công văn số 1750/SGDĐT-QLCLGD ngày 21/6/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

thành phố Đà Nẵng về việc thông báo danh sách thí sinh đủ điểm trúng tuyển váo lớp 10 

THPT năm học 2024-2025; 

 Căn cứ các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT về tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-

2025, Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Phạm Phú Thứ xây dựng Kế hoạch tuyển sinh 

vào lớp 10 năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 10 Trường THPT Phạm Phú Thứ theo đúng 

các văn bản hướng dẫn và quyết định của Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng. 

2. Yêu cầu 

Đảm bảo công khai, nghiêm túc và đúng quy định. 

II. NỘI DUNG 

1. Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 

a) Điểm chuẩn: 40,75 điểm. 

b) Số lớp: 11 lớp. 

c) Số học sinh: 497 học sinh (255 học sinh đậu NV1, 234 học sinh đậu NV2, 08 học 

sinh diện chuyển thẳng). 

2. Phương án lựa chọn nhóm môn học cho học sinh 

a) Phương án phân lớp theo nhóm môn học gồm: 

- Nhóm định hướng KHTN 1 có 02 lớp: 10/1, 10/2, học các nhóm môn học sau: 

+ Các môn học bắt buộc bao gồm Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Lịch Sử, GDTC, Giáo 

dục QP&AN; 

+ Các hoạt động GD bắt buộc bao gồm hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp và nội 
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dung giáo dục địa phương; 

+ Các môn học lựa chọn Vật lý, Hoá học, Sinh học và Tin học; 

+ Cụm chuyên đề Toán, Vật lý, Hoá học. 

- Nhóm định hướng KHTN 2 có 02 lớp: 10/3, 10/4, học các nhóm môn học sau: 

+ Các môn học bắt buộc bao gồm Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Lịch Sử, GDTC, Giáo 

dục QP&AN; 

+ Các hoạt động GD bắt buộc bao gồm hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp và nội 

dung giáo dục địa phương; 

+ Các môn học lựa chọn Vật lý, Hoá học, Sinh học và Địa Lí; 

+ Cụm chuyên đề Toán, Vật lý và Hoá học.  

- Nhóm định hướng KHTN 3 có 02 lớp: 10/5, 10/6, học các nhóm môn học sau: 

+ Các môn học bắt buộc bao gồm Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Lịch Sử, GDTC, Giáo 

dục QP&AN; 

+ Các hoạt động GD bắt buộc bao gồm hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp và nội 

dung giáo dục địa phương; 

+ Các môn học lựa chọn Vật lý, Hoá học, Sinh học, Giáo dục KT&PL; 

+ Cụm chuyên đề Toán, Hoá học, Sinh học.  

- Trong trường hợp Nhóm định hướng KHTN 3 ít học sinh đăng ký, nhà trường sẽ 

xếp cùng với Nhóm định hướng KHTN 1,2 học nâng cao Toán, Vật lý, Hóa học. 

- Nhóm định hướng KHXH 1 có 02 lớp: 10/7, 10/8, học các nhóm môn học sau: 

+ Các môn học bắt buộc bao gồm Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Lịch Sử, GDTC, Giáo 

dục QP&AN; 

+ Các hoạt động GD bắt buộc bao gồm hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp và nội 

dung giáo dục địa phương; 

+ Các môn học lựa chọn Địa lý, Giáo dục KT&PL, Vật lý và Tin học; 

+ Cụm chuyên đề Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý. 

- Nhóm định hướng KHXH 2 có 02 lớp: 10/9, 10/10 học các nhóm môn học sau: 

+ Các môn học bắt buộc bao gồm Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Lịch Sử, GDTC, Giáo 

dục QP&AN; 

+ Các hoạt động GD bắt buộc bao gồm hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp và nội 

dung giáo dục địa phương; 

+ Các môn học lựa chọn Địa lý, Giáo dục KT&PL, Hoá học và Tin học; 

+ Cụm chuyên đề Ngữ văn, Toán, Lịch sử. 

- Nhóm định hướng KHXH 3 có 01 lớp: 10/11 học các nhóm môn học sau: 

+ Các môn học bắt buộc bao gồm Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Lịch Sử, GDTC, Giáo 

dục QP&AN; 

+ Các hoạt động GD bắt buộc bao gồm hoạt động trải và nghiệm, hướng nghiệp nội 

dung giáo dục địa phương; 
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+ Các môn học lựa chọn Địa lý, Giáo dục KT&PL, Sinh học và Công nghệ; 

+ Cụm chuyên đề Ngữ văn, Toán, Địa lý; 

- Môn Âm nhạc và Mĩ thuật chưa có giáo viên nên chưa lựa chọn. 

- Môn Ngoại ngữ 2 hoặc tiếng dân tộc: Không lựa chọn. 

- Học kỳ I dạy 18 tuần, học kỳ 2 dạy 17 tuần, mỗi tuần học 6 buổi, mỗi buổi không 

quá 5 tiết, mỗi tiết 45 phút. 

3. Các nguyện vọng khi đăng ký lớp học 

a) Mỗi học sinh có tối đa 2 nguyện vọng lựa chọn nhóm môn học để đăng ký lớp 

học 

          - Nguyện vọng 1: Là nguyện vọng đăng ký chọn lớp thuộc nhóm các môn học đầu 

tiên; 

          - Nguyện vọng 2: Là nguyện vọng đăng ký chọn lớp thuộc nhóm các môn học sau 

khi không đảm bảo điều kiện vào lớp thuộc nhóm các môn học đầu tiên. 

b) Đăng ký nguyện vọng 

Mỗi học sinh sau khi trúng tuyển vào trường sẽ được phát 01 phiếu để đăng ký 

nguyện vọng, trong phiếu ghi rõ các ô nguyện vọng 1, 2. 

c) Hồ sơ nhập học 

Hồ sơ nhập học gồm: 

- Phiếu đăng ký nhập học (theo mẫu của Trường) có xác nhận của Phụ huynh; 

- Học bạ THCS (bản chính); 

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (bản chính); 

- Giấy khai sinh (bản sao chứng thực); 

- 04 ảnh thẻ cỡ 3x4cm (ảnh mới chụp không quá 6 tháng, không mang khăn quàng 

đỏ, ghi rõ họ tên và ngày tháng năm sinh vào mặt sau ảnh); 

- 01 bản photocopy Giấy chứng nhận giải học sinh giỏi (nếu có). 

- Các loại giấy tờ ưu tiên, miễn giảm (nếu có). 

4. Quy định xếp lớp 

 a) Sĩ số các lớp: Mỗi lớp không quá 45 học sinh. 

 b) Điều kiện xếp lớp: Sau khi có kết quả thi tuyển sinh, trên cơ sở danh sách học 

sinh trúng tuyển đến nhập học trong thời gian qui định, nhà trường tổ chức xếp học sinh 

vào các lớp, điều kiện cụ thể như sau: 

c) Đối với nhóm định hướng KHTN 1 có 2 lớp gồm 10/1, 10/2: 

- Có nguyện vọng học các lớp nhóm khoa học tự nhiên thể hiện qua đơn đăng ký 

nguyện vọng; 

- Căn cứ kết quả thi tuyển sinh (tổng điểm thi, điểm thi môn Toán) xếp từ cao xuống 

thấp; 

 - Căn cứ điểm học bạ cả năm lớp 9 các môn Toán, Vật lý, Hoá học hoặc KHTN xếp 

từ cao xuống thấp; 
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- Ưu tiên các học sinh đạt giải trong các kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn Toán, 

Vật lý, Hoá học, Sinh học; cuộc thi nghiên cứu KH-KT từ cấp quận, huyện trở lên lĩnh vực 

khoa học tự nhiên.  

 d) Đối với nhóm định hướng KHTN 2 có 2 lớp gồm 10/3, 10/4: 

- Có nguyện vọng học các lớp nhóm khoa học tự nhiên 2 thể hiện qua đơn đăng ký 

nguyện vọng; 

 - Căn cứ kết quả thi tuyển sinh (tổng điểm thi, điểm thi môn Toán) xếp từ cao xuống 

thấp; 

 - Căn cứ điểm học bạ cả năm lớp 9 các môn Toán, Vật lý, Hoá học hoặc KHTN xếp 

từ cao xuống thấp; 

- Ưu tiên các học sinh đạt giải trong các kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn Toán, 

Vật lý, Hoá học, Sinh học; cuộc thi nghiên cứu KH-KT từ cấp quận, huyện trở lên lĩnh vực 

khoa học tự nhiên.  

 đ) Đối với nhóm định hướng KHTN 3 có 2 lớp gồm 10/5, 10/6: 

- Có nguyện vọng học các lớp nhóm khoa học tự nhiên 3 thể hiện qua đơn đăng ký 

nguyện vọng; 

 - Căn cứ kết quả thi tuyển sinh (tổng điểm thi, điểm thi môn Toán) xếp từ cao xuống 

thấp; 

 - Căn cứ điểm học bạ cả năm lớp 9 các môn Toán, Hoá học, Sinh học hoặc KHTN 

xếp từ cao xuống thấp; 

- Ưu tiên các học sinh đạt giải trong các kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn Toán, 

Vật lý, Hoá học, Sinh học, Tin học; cuộc thi nghiên cứu KH-KT từ cấp quận, huyện trở lên 

lĩnh vực khoa học tự nhiên.  

e) Đối với nhóm định hướng KHXH 1 gồm 2 lớp 10/7, 10/8: 

- Có nguyện vọng học các lớp nhóm khoa học xã hội 1 thể hiện qua đơn đăng ký 

nguyện vọng; 

 - Căn cứ kết quả thi tuyển sinh (tổng điểm thi, điểm thi môn Ngữ văn) xếp từ cao 

xuống thấp; 

 - Căn cứ điểm học bạ cả năm lớp 9 các môn Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý hoặc KHXH 

xếp từ cao xuống thấp; 

- Ưu tiên các học sinh đạt giải trong các kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn Ngữ văn, 

Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lý; cuộc thi nghiên cứu KHKT từ cấp quận, huyện trở lên về lĩnh 

vực khoa học hành vi.  

 ê) Đối với nhóm định hướng KHXH 2 gồm 2 lớp 10/9, 10/10: 

- Có nguyện vọng học các lớp nhóm khoa học xã hội 2 thể hiện qua đơn đăng ký 

nguyện vọng; 

 - Căn cứ kết quả thi tuyển sinh (tổng điểm thi, điểm thi môn Ngữ văn) xếp từ cao 

xuống thấp; 

 - Căn cứ điểm học bạ cả năm lớp 9 các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, KHTN và 

KHXH xếp từ cao xuống thấp.;- Ưu tiên các học sinh đạt giải trong các kỳ thi chọn học 

sinh giỏi các môn Ngữ văn, Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lý; cuộc thi nghiên cứu KHKT từ cấp 
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quận, huyện trở lên về lĩnh vực khoa học hành vi.  

g) Đối với nhóm định hướng KHXH 3 gồm 1 lớp 10/11: 

- Có nguyện vọng học các lớp nhóm khoa học xã hội 3 thể hiện qua đơn đăng ký 

nguyện vọng; 

 - Căn cứ kết quả thi tuyển sinh (tổng điểm thi, điểm thi môn Ngữ văn) xếp từ cao 

xuống thấp; 

 - Căn cứ điểm học bạ cả năm lớp 9 các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, KHTN và 

KHXH xếp từ cao xuống thấp; 

- Ưu tiên các học sinh đạt giải trong các kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn Ngữ văn, 

Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lý; cuộc thi nghiên cứu KHKT từ cấp quận, huyện trở lên về lĩnh 

vực khoa học hành vi.  

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh (HĐTS) Phụ trách chung, lập Kế hoạch tuyển sinh 

và chỉ đạo triển khai thực hiện. 

2. Phó Chủ tịch HĐTS tham mưu việc xếp lớp, điều hành các Ủy viên thực hiện 

nhiệm vụ, phụ trách kiểm tra hồ sơ học sinh. 

3. Thư ký HĐTS tiếp nhận, tổng hợp danh sách đã đăng kí nhập học, kiểm tra tính 

hợp lệ của đơn đăng ký nhập học, báo cáo Chủ tịchHĐTS quyết định; tham mưu xây dựng 

báo cáo kết quả tiếp nhận thông tin tuyển sinh. 

4. Các Ủy viên kiểm tra các thông tin về chế độ ưu tiên, chính sách; thống kê danh 

sách thí sinh đã đăng ký nhập học báo cáo Phó Chủ tịch HĐTS tổng hợp. 

  Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 của Hội đồng tuyển sinh 

Trường THPT Phạm Phú Thứ, trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc liên hệ ông 

Đinh Thái Quý (Phó Chủ tịch HĐTS – Phó hiệu trưởng, SĐT: 0905.999.637) để được 

hướng dẫn. 

 Đề nghị các bộ phận liên quan, quý phụ huynh và học sinh quan tâm thực hiện./. 

  

Nơi nhận: 
- HĐTS Trường; 
- Website Trường; 

- Thông báo chung; 
- Lưu: VT, VP.ĐTQ 
  

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH                                                  

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT PHẠM PHÚ THỨ 

Võ Trinh 
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